Çdo person gëzon të drejtën për të njohur informacionin publik, si dhe të drejtën për të paraqitur një kërkesë ose ankesë drejtuar autoriteteve publike, në përputhje me legjislacionin në fuqi.
Për Inspektoratin Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit (IKMT), kërkesat ose ankesat mund të dërgohen në adresën postare:
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, ngjitur me Inxhinierinë e Ndërtimit, Tiranë
Gjithashtu, kërkesat mund të paraqiten përmes portalit e-Albania.
Kontakti për të drejtën e informimit:
· Komisioner për të Drejtën e Informimit: Ejona Hoxha
· Email: info@ikmt.gov.al
Afatet dhe mënyrat e përgjigjes kryhen brenda afateve ligjore të parashikuara nga legjislacioni në fuqi, Ligji nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
· Tel: +355 69 70 28 105
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